ZONA DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ
Rodovia CE 11,5, S/N Esplanada do Pecém – São Gonçalo do Amarante – Ceará – CEP: 62.674-000

Caixa Postal: 199 | Telefone: (85) 3195-2500 | www.zpeceara.com.br | contato@zpeceara.com.br

PORTARIA Nº 99, de 17 de setembro de 2024.

Determina cada unidade demandante como

responsável pelas taxas e contribuições

referentes a cada demanda desta

Companhia e de outras providências.

CONSIDERANDO o disposto no art. 15º, I, “g” e “n”, do Regimento

Interno da ZPE CEARÁ;

O Diretor Presidente da Companhia Administradora da Zona de

Processamento de Exportação do Ceará – ZPE Ceará, Fábio Ferreira Feijó, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Determina que quaisquer taxas e contribuições advindas das

demandas próprias de cada setor desta Companhia serão de responsabilidade da

respectiva unidade demandante, sem prejuízo de suas funções habituais.

Art. 2º. As obrigações previstas no artigo anterior não se referem à

alvarás, impostos e tributos, cujas respectivas responsabilidades foram

determinadas por portarias próprias.

Art. 3º. Os servidores que, por determinação desta portaria, exerçam

as determinações aqui previstas não perceberão qualquer remuneração

extraordinária.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Companhia Administradora da Zona de Processamento de Exportação do Ceará –

ZPE CEARÁ, em São Gonçalo do Amarante, 17 de setembro de 2024.

___________________

Fábio Ferreira Feijó

Diretor Presidente

ZPE CEARÁ

Digitally signed by IRIS KELLRY FREITAS
BRITO DE ALENCAR:02700853350
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=
20937130000162, OU=Presencial, OU=
Certificado PF A3, CN=IRIS KELLRY
FREITAS BRITO DE
ALENCAR:02700853350
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2024.09.17 14:49:59-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.2.2

IRIS KELLRY
FREITAS BRITO

DE
ALENCAR:0270

0853350

Assinado eletronicamente por: Fábio Feijo
Motivo: Estou de acordo
Data: 17 de setembro de 2024 19:02 ADT

Portaria 99.2024 - Determina a
responsabilidade pelas taxas e contribuições
referentes a cada procedimento_
Relatório de auditoria final 2024-09-17

Criado em: 2024-09-17

Por: Alice Costa (alice.costa@zpeceara.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAA8KYPrjHZpr9s2KUUtTVbj-2bJ-0k2tMS

Quantidade de documentos: 1

Contagem de páginas do documento: 1

Quantidade de arquivos de apoio: 0

Contagem de páginas dos arquivos de apoio: 0

Histórico de "Portaria 99.2024 - Determina a responsabilidade p
elas taxas e contribuições referentes a cada procedimento_"

Documento pré-assinado digitalmente por IRIS KELLRY FREITAS BRITO DE ALENCAR:02700853350
(irisfreitasadv@gmail.com)
2024-09-17 - 17:49:59 GMT- Endereço IP: 189.90.171.102

Documento criado por Alice Costa (alice.costa@zpeceara.com.br)
2024-09-17 - 18:27:33 GMT- Endereço IP: 189.90.171.102

Documento enviado por email para Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br) para assinatura
2024-09-17 - 18:28:05 GMT

Email visualizado por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
2024-09-17 - 22:01:54 GMT- Endereço IP: 179.224.180.205

Contrato visualizado por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
2024-09-17 - 22:01:54 GMT- Endereço IP: 179.224.180.205

Documento assinado eletronicamente por Fábio Feijo (fabio.feijo@zpeceara.com.br)
Motivo da assinatura: Estou de acordo
Data da assinatura: 2024-09-17 - 22:02:32 GMT - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 179.224.180.205

Contrato finalizado.
2024-09-17 - 22:02:32 GMT

		2024-09-17T15:02:34-0700
	Agreement certified by Adobe Acrobat Sign